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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  l ov  o m  a r b e j d s f o r m i d l i n g  og 

a r b e j d s l ø s h e d s f o r s i k r i n g  m .  v. 

(Forhøjelse af arbejdsgivernes bidrag til arbejdsløshedsforsikringen). 

Fremsat den 18. marts 1976 af arbejdsministeren. 

§ 1. 

I lov om arbejdsformidling og arbejds- 
løshedsforsikring m. v., jfr. lovbekendt- 
gørelse nr. 473 af 17. september 1975 
foretages følgende ændringer: 

§ 83, stk. 3, affattes således: 
"Stk. 3. Arbejdsgiverbidraget andrager 

årlig 135 kr. pr. forsikret helårsarbejder. 

For 2 arbejdere i hvert foretagende an- 
drager bidraget dog 67,50 kr. pr. helårs- 
arbejder. For land- og skovbrugsarbejdere 
samt for fiskere andrager bidraget 27 kr. 
pr. helårsarbejder." 

§ 2 .  

Loven træder i kraft den 1. april 1976. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Lov nr. 114 af 24. marts 1970 om arbejdsformid- 
ling og arbejdsløshedsforsikring m. v. (Folketings- 
tidende 1969-70, FF sp. 3233, 3605, 4342 og 4473; 
tillæg A, sp. 2369; tillæg B, sp. 673; tillæg C, sp. 
321) er senest bekendtgjort ved lovbekendtgørelse 
nr. 473 af 17. september 1975. 

Forslaget om at forhøje arbejdsgivernes bidrag 
til arbejdsløshedsforsikring er begrundet i et ønske 
om at ajourføre bidraget i overensstemmelse med 
den økonomiske udvikling, der har fundet sted 
siden sidste regulering. 

Arbejdsgiverbidraget blev sidst reguleret ved 
lov nr. 114 af 24. marts 1970, hvor det blev forhøjet 
fra 45 kr. til 90 kr. årligt pr. forsikret helårsarbejder 
og fra 9 kr. til 18 kr. pr. helårsarbejder for land- 
og skovbrugsarbejdere samt fiskere. 

I tiden fra april måned 1970 til april måned 
1975 er til sammenligning medlemsbidraget steget 
med 124 pet., dagpengesatsen med 90 pet. og 
pristallet med 55 pet. 

De samlede udgifter til dagpenge har i perioden 
1970-71 홢 1974-75 udgjort 5.716 mill. kr. Heraf 
har arbejdsgiverne betalt 444 mill. kr. (eller 8 pet.), 
de forsikrede 937 mill. kr. (eller 16 pet.) og staten 
4.335 mill. kr. (eller 76 pct.). 

I faste priser vil forhøjelsen skønsmæssigt give 
staten en merindtægt på 25 mill. kr. i 1976-77, 
på 40 mill. kr. i 1977-78 og på 50 mill. kr. i 1978-79 
og 50 mill. kr. i 1979-80. 

Forslagets ikrafttræden er sat til den 1. april 
1976. 
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